



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области в связи с принятием Федерального закона «О страховых пенсиях»**

Принят Магаданской областной Думой 19 февраля 2015 года

**Статья 1.** Внести в пункт 1 статьи 4 Закона Магаданской области от 12 января 2004 года № 412-ОЗ «О ветеранах труда Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 20 января № 006; 14 июля № 076; «Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 19 апреля № 42; 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 2009 г., 05 августа № 87; 2010 г., 17 марта № 27; 22 декабря № 144; 2012 г., 31 июля № 82; 2013 г., 07 мая № 36; 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 17 июня № 48) изменение, заменив слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

**Статья 2.** Внести в Закон Магаданской области от 06 декабря 2004 года № 498-ОЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, проживающих на территории Магаданской области» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 31 декабря № 147; 2005 г., 16 марта № 28; 19 апреля № 42; 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2006 г., 21 февраля № 18; 18 июля № 78; 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 01 июля № 72; 2010 г., 17 марта № 27; 03 августа № 83; 2012 г., 07 ноября № 110; 2013 г., 07 мая № 36; 13 августа № 64; 2014 г., 18 марта № 20; 05 августа № 62) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1:

1) в подпункте «а» слова «от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

2) в подпункте «б» слова «статьей 7 Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить

словами «статьей 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

2. В подпункте «а» статьи 5 слова «трудовую пенсию по старости в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

3. В статье 6 слова «трудовую пенсию по старости в соответствии со статьей 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

**Статья 3.** Внести в статью 1<sup>1</sup> Закона Магаданской области от 06 декабря 2004 года № 499-ОЗ «О мерах социальной поддержки неработающих старожилов Магаданской области» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 31 декабря № 147; 2005 г., 19 апреля № 42; 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 12 декабря № 140; 2008 г., 18 июня № 67; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 13 мая № 51; 30 декабря № 155; 2010 г., 05 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 13 августа № 64; 2014 г., 18 марта № 20; 05 августа № 62) изменение, заменив слова «страховую часть трудовой пенсии по старости либо трудовую пенсию по инвалидности в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

**Статья 4.** Внести в подпункт «г» пункта 1 статьи 7 Закона Магаданской области от 09 февраля 2006 года № 681-ОЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы Магаданской области государственным гражданским служащим Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 14 февраля № 15; 2010 г., 05 мая № 47; 2011 г., 07 декабря № 145; 2012 г., 26 декабря № 124; 2014 г., 29 апреля № 34) изменение, заменив слово «трудовую» словом «страховую».

**Статья 5.** Внести в Закон Магаданской области от 29 апреля 2006 года № 707-ОЗ «О социальной поддержке неработающих пенсионеров, являющихся получателями трудовых или социальных пенсий по старости или по инвалидности, выезжающих на постоянное место жительства за пределы Магаданской области» («Магаданская правда», 2006 г., 10 мая № 50; 18 июля № 78; 2008 г., 18 июня № 67; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 апреля № 50; 2012 г., 25 апреля № 47; 2013 г., 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 05 августа № 62) следующие изменения:

1. В наименовании слово «трудовых» заменить словом «страховых».

2. В части первой статьи 1:

1) в подпунктах «а» и «б» слово «трудовых» заменить словом «страховых»;

2) в подпункте «в» слова «трудовых пенсий по инвалидности или трудовых пенсий по старости» заменить словами «страховых пенсий по старости (инвалидности)».

3. В подпункте «а» части второй статьи 1<sup>1</sup> слово «трудовой» заменить словом «страховой».

**Статья 6.** Внести в Закон Магаданской области от 11 июня 2008 года № 1014-ОЗ «О периодах службы (работы), включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы Магаданской области, стаж замещения государственных должностей Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 18 июня № 67; 2009 г., 30 декабря № 155; 2010 г., 17 марта № 27; 2011 г., 22 июня № 72-73; 28 декабря № 154; 2012 г., 26 июня № 71) следующие изменения:

1. В пунктах 1, 2, 3 статьи 3 слова «на пенсию по старости» заменить словами «на страховую пенсию по старости».

2. В статье 4:

1) в пункте 1 слова «ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «пенсии за выслугу лет»;

2) в пункте 1<sup>1</sup> слова «ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «пенсии за выслугу лет», слова «ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «пенсии за выслугу лет»;

3) в пункте 2 слова «ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «пенсии за выслугу лет».

3. В статье 5:

1) в пункте 1 слова «пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости»;

2) в пункте 2 слова «ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «пенсии за выслугу лет».

**Статья 7.** Внести в Закон Магаданской области от 24 ноября 2008 года № 1061-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 25 ноября № 133; 2009 г., 29 июля № 84; 2010 г., 17 марта № 27; 2011 г., 16 марта № 30-31; 27 июля № 88; 28 декабря № 154; 2012 г., 26 июня № 71; 2014 г., 06 мая № 36) следующие изменения:

1. В подпункте «и» пункта 2 статьи 3 слова «ежемесячная доплата к трудовой» заменить словом «пенсия за выслугу лет либо ежемесячная доплата к страховой».

2. В статье 5:

1) в пункте 1:

а) в части первой:

в абзаце первом слова «ежемесячную доплату к трудовой» заменить словами «пенсию за выслугу лет либо ежемесячную доплату к страховой»;

в подпункте «б» слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

б) в части второй слова «ежемесячной доплаты к трудовой» заменить словами «пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты к страховой»;

в) в части третьей слова «ежемесячную доплату к трудовой» заменить словами «пенсию за выслугу лет либо ежемесячную доплату к страховой», слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

2) в пункте 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

3) в пункте 3:

а) в части первой:

слова «Ежемесячная доплата к трудовой» заменить словами «Пенсия за выслугу лет либо ежемесячная доплата к страховой»;

слова «страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и ежемесячной доплаты» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», и пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты»;

б) в части второй:

слова «ежемесячной доплаты к трудовой» заменить словами «пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты к страховой»;

слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности)» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

слова «доли страховой части трудовой пенсии» заменить словами «доли страховой пенсии»;

слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

слова «ежемесячной доплаты к пенсии» заменить словами «пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты к страховой пенсии»;

в) в части третьей слова «ежемесячной доплаты к трудовой» заменить словами «пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты к страховой»;

г) в части четвертой слова «ежемесячной доплаты к» заменить словами «пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты к страховой»;

4) в частях первой и второй пункта 4 слова «ежемесячной доплаты к трудовой» заменить словами «пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты к страховой».

3. В абзаце первом пункта 1, пунктах 2, 4 статьи 6 слова «ежемесячной доплаты к трудовой» заменить словами «пенсии за выслугу лет либо ежемесячной доплаты к страховой».

**Статья 8.** Внести в подпункт 14 пункта 2 статьи 1 Закона Магаданской области от 29 ноября 2011 года № 1439-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом общего пользования отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 07 декабря № 145; 28 декабря № 154; 2012 г., 21 марта № 32; 2013 г., 13 августа № 64; 12 ноября № 90; 31 декабря № 104; 2014 г., 06 мая № 36) изменение, заменив слова «от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

**Статья 9.** Внести в Закон Магаданской области от 14 марта 2014 года № 1718-ОЗ «О пенсионном обеспечении за выслугу лет в Магаданской области»

(приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 18 марта № 20; 06 мая № 36) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в пункте 2, подпункте 5 пункта 5, пунктах 6, 8, 9 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

2) в пункте 10 слова «трудовая пенсия по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»))» заменить словами «страховая пенсия по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ОЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»))»;

3) в пункте 11 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

2. В статье 2:

1) в пункте 2 и подпункте 3 пункта 3 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

2) в пункте 5 слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

3) пункт 9 после слов «8 и 9 статьи 1» дополнить словами «, пункте 6 статьи 7».

3. В пункте 1 статьи 3 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

4. В пунктах 1, 2 и 6 статьи 4 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

5. В статье 5:

1) в пунктах 2 и 4 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

2) в подпунктах 5 и 6 пункта 8 слово «трудовая» в соответствующем падеже заменить словом «страховая» с соответствующим падеже.

6. В пунктах 4, 6, 9 и 10 статьи 6 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

7. В статье 7:

1) в пункте 5 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

2) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. При обращении в уполномоченный орган лиц, которым ранее была назначена пенсия за выслугу лет по основаниям, установленным для лиц, замещавших должности областной гражданской службы и имеющих право на назначение пенсии за выслугу лет, установленной настоящим Законом для лиц, замещающих областные государственные должности, производится перерасчет пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей.».

**Статья 10.** Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

27 февраля 2015 года

№ 1865-ОЗ